

## Statusrapport kommunala aktivitetsansvaret (KAA)

### Sammanfattning

Under perioden har 71 ungdomar en arbetsmarknadsinsats från kommunen. Under samma period 2018 var antalet insatser 50. Av dessa 71 har 31 avslutat insatsen varav 27 har gått vidare till studier eller arbete. 40 ungdomar har fått insatsen studie- och yrkesvägledning. Av dessa 40 har 37 hittills börjat studera. Under samma period 2018 var antalet vägledning 54 och 49 av dessa gick åter ut i studier. Kommunen har även väglett cirka 25 ungdomar under terminen som fortfarande går i gymnasiet samt träffat föräldrar och personal på gymnasieskolor där eleven haft stor frånvaro eller andra svårigheter. Totalt har 90 procent av ungdomarna som avslutat en insats och enbart fått studievägledning börjat studera eller arbeta.

### Målgrupp

Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) är aktuellt för ungdomar som fullgjort skolplikten men som inte genomfört eller har fullföljt en utbildning på ett nationellt program i en gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning. En ungdom har fullföljt ett nationellt program om hen har fått ett examensbevis. Ungdomar som inte har fått examensbevis utan endast ett studiebevis ingår i KAA.

### Uppföljning av nya avhopp under perioden 1 januari – 31maj 2019

Under vårterminen 2019 har 92 ungdomar hoppat av gymnasiet eller flyttat till kommunen utan gymnasieexamen. 2018 var motsvarande siffra 65 ungdomar.

Se tabell 1.

De nyregistrerade ungdomarna har följts upp genom brevutskick, där de ombeds att svara på vilken sysselsättning de har. Ungdomarna har också fått ett erbjudande i form av vägledning mot studier eller praktik/arbete från kommunen. Av dessa ungdomar har 38 svarat att de har en aktivitet, 25 har ingen sysselsättning men vill få vägledning och 29 har inte svarat. Av de 25 som angett att de inte har någon sysselsättning, har 17 fått en insats från kommunen och övriga 8 har fått vägledning mot studier. Av de 29 som inte svarat har 9 avslutats då det fyllt 20 år, tre finns inte på angiven adress, fem har fått gymnasieplats hösten 2019. Övriga 12 som inte svarat följs upp med nya brevutskick månatligen.

## Tabell 1)

### Sysselsättning ungdomar registrerade mellan 1 januari – 31 maj 2019

Sysselsättning vid registrering	Antal
Arbete	13
Studier kommunal vuxenutbildning	10
Andra studier <sup>1</sup>	13
Annan sysselsättning <sup>2</sup>	2
Ingen sysselsättning <sup>3</sup>	25
Ej nådda <sup>4</sup>	29
<b>Totalt</b>	<b>92</b>

### Resultat av uppföljning och uppsökande verksamhet för hela målgruppen under perioden 1 januari – 31 augusti.

Totalt är 198 ungdomar per 31 augusti datum registrerade på Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB) som används för uppföljningsarbetet. UEDB stängs för terminen den 31 maj och öppnar igen den 15 september och registrerar då nytillkomna i KAA. Dessa nyregistreringar är ungdomar som inte fått någon gymnasieplats under hösten, flyttat in till kommunen eller hoppat av gymnasiet. Först i slutet av september går det att få en uppfattning om hur många det rör sig om efter att de flesta skolplaceringar är gjorda. Dessa siffror redovisas i kommande årsrapport.

Av dessa 198 ungdomar har 164 någon form av aktivitet (arbete, studier, föräldraledighet, insatts från Arbetsförmedlingen eller insatts från kommunen). 34 ungdomar har inte svarat på utskicken och har därmed okänd sysselsättning. Dessa ungdomar följs regelbundet upp med nya brev månatligen, vykort eller hembesök.

Under våren har 26 hembesök gjorts. Av dessa har 16 ungdomar uppgett sysselsättning i form av arbete eller studier som tidigare aktivitet varit okänd. Fler hembesök är planerade under hösten.

### Vägledning från kommunen till ungdomar som tillhör hela målgruppen

Sammanlagt har kommunen gett vägledning till 75 ungdomar som ingår i målgruppen under perioden 1 januari – 31 augusti. 35 av dessa vägledning har lett till en insats i kommunen i form av praktik eller annan arbetsmarknadsinsats. 40 ungdomar har fått insatsen studie- och yrkesvägledning. Av dessa 40 har 37 hittills börjat studera. De övriga 3 har avvaktat med studier men kommer att följas upp under hösten. Se tabell 2.

### Övrig vägledning för elever som inte ingår i målgruppen

<sup>1</sup> Till exempel folkhögskola, utlandsstudier

<sup>2</sup> Till exempel vistas i utlandet, sjukskriven, föräldraledig, behandling

<sup>3</sup> Dessa ungdomar har 17 fått en insats från kommunen och åtta har fått vägledning mot studier

<sup>4</sup> Av dessa har nio avslutats då det fyllt 20 år, tre finns inte på angiven adress, fem har fått gymnasieplats hösten 2019

Kommunen har även väglett ca 25 ungdomar under terminen som fortfarande går i gymnasiet samt träffat elever och personal på gymnasieskolor där eleven haft stor frånvaro eller andra svårigheter. Detta med syfte att förebygga avhopp eller för att ha en färdig plan om ungdomen hoppar av. Dessa vägledningar räknas inte in i tabellen nedan.

Efter slutantagningen till gymnasiet var det 75 ungdomar som inte hade en gymnasieplats, jämfört med 105 föregående år. Att antalet ungdomar som inte har fått någon gymnasieplats i år jämfört med förra året är lägre beror troligen på att fler gymnasieplatser har funnits att söka till hösten 2019. Något slutresultat av detta kan ännu inte redovisas då UEDB är stängt och öppnar igen först den 15 september. De ungdomar som inte fått plats på något gymnasium kommer att erbjudas hjälp med att hitta en plats på gymnasiet eller hjälp med en annan aktivitet som till exempel praktik.

### Resultat

I tabellen nedan beskrivs resultatet av de insatser som pågår och som har avslutats under perioden 1 januari – 31 augusti. Totalt har 90 procent av avslutade insatser och enbart studievägledningar lett till studier eller arbete.

**Tabell 2) Antal pågående och avslutade insatser från kommunen för målgruppen från januari t o m augusti 2019**

	Insatser			Resultat		
	Antal	Pågående	Avslutade	Arbete	Studier	Övrigt
Jobbpeng grund	7	4	3	1	2	0
Jobbpeng förstärkt	33	21	12	5	4	3 <sup>5</sup>
Studieförberedande praktik	28	6	22	2	12	8 <sup>6</sup>
Hälsoträdgården	2	2	0	0	0	0
SAI	1	0	1	0	1	0
<b>Totalt</b>	<b>71</b>	<b>33</b>	<b>31<sup>7</sup></b>	<b>8</b>	<b>19</b>	<b>11</b>
Enbart studievägledning (som ej lett till insatser)	40		40		37	3 <sup>8</sup>
Andel avslutade insatser som gått till studier eller arbete					87,0 procent	
Andel studievägledningar som lett till studier					92,5 procent	
Total andel avslutade insatser och enbart studievägledningar som lett till arbete eller studier					90,0 procent	

### Analys

Antal ungdomar som varit aktuella inom KAA har ökat jämfört med föregående år. Redan under hösten 2018 märktes ett ökat intresse från ungdomar att få stöd från kommunen, antingen i form av vägledning, studier eller andra arbetsmarknadsinsatser. Anledning till

<sup>5</sup> En person har avslutats till annan myndighet, en har ej gått att nå, en till sjukskrivning

<sup>6</sup> Två har flyttat från kommunen, tre har fått en annan insats (förstärkt jobbpeng), tre har fått en annan insats utanför kommunen

<sup>7</sup> Sju personer har under pågående arbetsmarknadsinsats fyllt 20 år och ingår inte längre i KAA

<sup>8</sup> Tre personer har ännu inte börjat studera men är intresserade. Dessa tre kommer följas upp under hösten



denna ökning beror förmodligen på att årskullen är större. En annan iakttagelse är att det är flera nyinflyttade ungdomar till Nacka kommun i jämförelse med år 2018.

Den stora majoriteten av ungdomarna som får en insats har en eller flera funktionsvariationer och har ofta redan gjort ett eller flera studieavbrott. Många har haft svårigheter sedan grundskolan och har sedan tidigare kontakt med Barn- och ungdomspsykiatri (BUP) och/eller Socialtjänsten. Det goda resultatet av ungdomar som går vidare till studier eller arbete är relativt högt kan bero på att det stöd som ungdomarna får via kommunens insatser är verkningsfulla. Insatserna innehåller kortare eller längre period av personlighetsutvecklande och självstärkande praktik samt insiktshöjande och motiverande samtal.

De ungdomar som väljer att påbörja studier på Komvux har även ett stort behov av fortsatta motivationssamtal och stöd för att fullfölja sina studier.

Fler varianter av brev som är riktade till ungdomar som snart fyller 20 år har skickats ut. Dessa ungdomar är ofta motiverade att få vägledning som leder till att studier på Komvux kan påbörjas. Även brev riktade direkt till föräldrar om ungdomen är under 18 år har skickats ut. Breven har också skickats till båda vårdnadshavarna om de lever frånskilt, vilket har resulterat i fler kontakter med föräldrar.